

سوپر لیگ

سوپر لیگ اروپا روی هوا



در حالی که برگزاری سوپر لیگ اروپا به تازگی به مهم ترین خبر دنیای فوتبال تبدیل شده بود، به نظر می رسد که این مسابقات در حد پیشنهاد می ماند و خبری از اجرایی شدنش نخواهد بود. از زمانی که طرح برگزاری سوپر لیگ اروپا که در اس آن فلورنتیو پرز قرار داشت مطرح شد، موافقان و مخالفان این مسابقات خیلی زود مشخص شدند. اصلی ترین مخالف این طرح اما یوفا بود که بدون هیچ فوت وقتی اعلام کرد اجازت برگزاری چنین رقابت هایی را نخواهد داد و تیم هایی که بخواهند در این سوپر لیگ شرکت کنند، با جریمه های سنگینی از جمله حذف از جام جهانی و لیگ قهرمانان اروپا مواجه خواهند شد. بر خورد جدی یوفا نهایتا باعث شد که تیم هایی پس از دیگری خودشان را از سوپر لیگ اروپا کنار بکشند تا این طرح به نوعی روی هوا برود. تیم های انگلیسی آرسنال، لیورپول، تاتنهام، منچستر یونایتد، منچستر سیتی و چلسی نخستین تیم هایی بودند که انصراف خودشان را اعلام کردند. در ادامه آلتینکو مادرید و اینتر میلان نیز به تیم های انگلیسی پیوستند و انتشار بیانیه ای انصراف خود را از سوپر لیگ اروپا مطرح کردند. کمیته برگزاری این بازی ها بعد از انصراف تیم های انگلیسی رسماً توقف این رقابت ها و بازبینی دوباره در برگزاری آن خبر داد. از سوی دیگر بسیاری از طرفداران فوتبال نیز اعتراض خود به برگزاری این مسابقات را نشان دادند. در نهایت آندره آنتیلی، رییس باشگاه بوونتوس و یکی از چهره های اصلی این رقابت ها، اعلام کرد که دیگر امکان برگزاری سوپر لیگ وجود ندارد.

منهای فوتبال

انتخاب دختران تکواندو در هفته آینده

تکواندوی ایران تا سه حال توانسته دو سهمیه المپیک را در بخش مردان توسط آرمین هادی پور و میر هاشم حسینی به دست بیاورد. در کنار این نفرات اما دختران تکواندو کار کشورمان نیز این شانس را دارند که به کاروان المپیک ایران ملحق شوند. در همین راستا آنها مشغول تمرین برای حضور در انتخابی المپیک هستند و قرار است طی هفته آینده دو نفری که عازم گزینش المپیک می شوند، انتخاب شوند. با توجه به نفراتی که در اردو حضور دارند و تکواندو کارانی که در واکسیناسیون کرونا ویژه ورزشکاران المپیک شرکت داشتند، به نظر می رسد شانس زهرا پور اسماعیل که چندی پیش مدال طلای رقابت های بین المللی ترکیه را هم به دست آورد، برای حضور در رقابت های انتخابی المپیک بیش از سایر نفرات باشد. همچنین از بیسن دو وزن ۴۹- کیلو گرم و ۵۷- کیلو گرم یک وزن انتخاب خواهد شد. در این صورت اگر نگاه کادر فنی روی وزن ۴۹- کیلو گرم باشد، مهلا مومن زاده تکواندو کار انتخاب شده است و اگر هم وزن ۵۷- کیلو گرم مد نظر کادر فنی قرار گیرد، از بین ناهید کیانی و بلدا ولی نژاد دختران برنزی ایران در ترکیه، یک نفر اعزام می شود.

فینال سوم بسکتبال در شرایط برابر

تیم های مهرا م و شهرداری گرگان در بازی دوم از سری پنج گانه فینال لیگ برتر بسکتبال به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه ۱۰۱ بر ۷۸ به سود مهرا م تمام شد تا دو تیم در بازی شماری، یک - یک مساوی شوند. مهرا م بازی را توفانی آغاز کرد و در کوارتهای اول و دوم، ۳۰ بر ۲۰ و ۱۵ بر ۱۶ برنده شد. نتیجه کوارتر سوم، ۲۱ بر ۱۳ به سود شهرداری گرگان بود. در کوارتر پایانی مهرا م ۲۵ بر ۲۱ برنده شد تا حریف قدرتمند خود را صدتایی کرده باشد. در پایان این بازی، مهدی کامرانی ۱۸ امتیاز، سه ریباند و پنج پاس گل، صمد نیکخواه بهرامی ۲۱ امتیاز، سه ریباند و چهار پاس گل و دووان سامرز ۱۵ امتیاز، ۱۱ ریباند و دو پاس گل برای مهرا م داشتند. پری پتی هم ۱۶ امتیاز برای شهرداری گرگان کسب کرد. بازی سوم این دو تیم روز پنجشنبه دوم اردیبهشت برگزار خواهد شد.

سه نماینده و سه آرزوی بزرگ

ایران کوتاه نمی آید!



آر باز هنورد

دور دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا برای سه نماینده ایران رسماً به پایان رسیده است. تا لحظه نگارش این مطلب، استقلال، هانوز مسابقه دوم شان را در آسیا برگزار نکرده اند. تا اینجا نمایندگان فوتبال ایران در ۱۱ بازی، همچنان بدون شکست هستند. پرسپولیس در صدر جدول دیده می شود و تراکتور و فولاد هم در رده دوم جدول گروه حضور دارند. فعلاً همه چیز برای نمایندگان ایران در آسیا ایده آل به نظر می رسد اما این دیدارهای دور برگشت خواهد بود که سر نوشت نهایی این تیم ها را تعیین می کند.

پرسپولیس ابرد به موقع، پنهالتی به موقع!

قرمزها از سومین مسابقه آسیایی شان هم به سلامت عبور کردند. این بازی، اتفاقات خاصی «اولین» های زیادی داشت. اولین گل به ثمر رسیده هادی هادر تاریخ لیگ قهرمانان آسیا، اولین گل دریافت کرده هندی هادر این تورنمنت و اولین شکست یکی از نماینده های هندوستان در لیگ قهرمانان، همگی در این مسابقه رقم خوردند. گوادر مسابقه های قبلی

اتفاق روز

پایان یک داستان، پایان یک دوران

از اینجا برو ژوزه!

آرپا طاری

تصویر چند خبرنگار دوربین به دست در ویدئوی صفحه اینستاگرام ژوزه مورینیو، خبر برکناری او از نیمکت تاتنهام را رسمی کرد. او در اولین و تنها واکنش به این خبر، از خبرنگارهای سمجی که در اطراف محل زندگی اش جمع شده بودند، فیلم گرفت تا به شوخی و جدی از زندگی بدون داشتن حریم خصوصی گلایه کند. خیلی زود آقای خاص تصویری خاطره انگیز از قهرمانی اش با رئال مادرید در سال ۲۰۱۱ منتشر کرد. کنایه آمیز است، نه؟ اینکه مربی دست نیافتنی آن روزهای رئال مادرید، حالا حتی در باشگاهی مثل اسپرز دوام نمی آورد.

ملحق شدن ژوزه به پروژه تاتنهام، هواداران این باشگاه را به شدت هیجان زده کرده بود. بدون هیچ شکی، او «خاص ترین» مربی همه ادوار این باشگاه به شمار می رفت. یک مربی بزرگ با سوابق دو قهرمانی در لیگ قهرمانان، به باشگاهی اضافه شد که هرگز نتوانسته بود در همه تاریخش لیگ قهرمانان را فتح کند. پروفایل مورینیو برای چنین تیمی، بزرگ به نظر می رسید اما همه می دانستند که این مربی، در سرآشپزی قرار

نشان داده بود که فاز دفاعی، تیم کامل و کم نقصی است. آنها در این بازی هم ثابت کردند که دیگر هیچ بهانه ای برای تمسخر فوتبال هندو وجود ندارد. آنها حالا دیگر صاحب یک لیگ فوتبال جدی هستند و از دل این لیگ، تیم هایی مثل گوما می توانند در آسیا حرف هایی برای گفتن داشته باشند. برای حریف زدن از صعود تیمی مثل گواهنوز کمی زود به نظر می رسد اما دو تساوی و یک شکست نزدیک در سه مسابقه اول این تیم کم تجربه در آسیا، نتیجه های کاملاً قابل قبول به شمار می رود. کاری که نماینده هندوستان رو به روی قرمزهای ایران انجام داد، تا حدود زیادی غافلگیر کننده بود. آنها نتوانستند اولین گل مسابقه را به ثمر برسانند. در ریافت گل گل کاملاً مشابه با گل الریان در مسابقه قبلی، می تواند زنگ خطر را برای تیم یحیی به صدا در بیاورد. تیمی که روی ضربات شروع مجدد رقیب، کمی آسیب پذیر شده است. گل محمدی و تیمش البته با هم به سبک بازی قبلی، رو حیه شان را بعد از دریافت گل از دست ندادند و برای جبران نتیجه، مصمم شدند. اول، این مهدی ترابی بود که از خطای اعلام شده روی عیسی آل کثیر استفاده کرد و نتوانست گل تساوی را به ثمر برساند. دقایقی بعد هم همین بازیکن با یک سانتر دیدنی، سیدجلال حسینی را در موقعیت

نکو و تیمش، دو فینال فوق العاده حساس را برای بقادر لیگ قهرمانان پیش رو خواهند داشت. با وجود از دست دادن برد در جدال با السد و النصر، سر نوشت دست این تیم خواهد بود

گل زنی قرار داد. این دومین بار است که در این جام، مهدی به سیدجلال پاس گل می دهد. ترابی این روزها به محوری ترین ستاره سرخ ها تبدیل شده است. پرسپولیس در آخرین دقایق نیمه اول، فرصت داشت تا کار را تمام کند و تیر خلاص را به رقیب بزند اما این بار در یک تصمیم عجیب، محمدحسین کنعانی زادگان پشت توپ قرار گرفت و با یک ضربه پنالتی افتضاح، این فرصت ایده آل را از دست داد. کنعانی یک روز بعد در یک توجیه باور نکردنی، این ضربه را به توصیه علی انصاریان مربوط دانست. از دست دادن این موقعیت، نوعی بی مسئولیتی بود که اجازه نداد تیم یحیی با خیالی کاملاً راحت به رختکن برود. در همین گروه، الریان با وجود تری دو بر صفر برابر الوحده سه گل خورد تا به تنهایی در قعر جدول گروه قرار بگیرد. پرسپولیس ها در صورت شکست دادن گوادر دیدار برگشت، صعودشان را به مرحله بعدی تقریباً قطعی خواهند کرد. اگر پرسپولیس برنده آن نبرد باشد و دیدار الریان و الوحده با نتیجه تساوی به پایان برسد، سر گروهی تیم یحیی قطعی می شود. کاملاً بعید است که این گروه، سر نوشتی به جز سر گروهی پرسپولیس داشته باشد. ترکیبی که سرخ ها رو به روی گوا به زمین فرستادند، یکی از هجومی ترین ترکیب های این تیم در سال های گذشته

دشوار خواهد کرد. تراکتور تنها نماینده فوتبال ایران است که در رقابت های این فصل لیگ قهرمانان، هنوز در انتظار رسیدن به اولین پیروزی به سر می برد. تنها چند روز بعد از برد پرگل و دلچسب استقلال روبه روی الشرطه عراق، تراکتور نتوانست تیمی از این کشور را با شکست بدرقه کند. جالب اینکه محمد رضا اخبازی هم در نهایت به عنوان بهترین بازیکن زمین در این بازی انتخاب شد. تراکتور در حالی به تساوی بدون گل روبه روی نیروی هوایی عراق رضایت داد که نتوانسته بود در این مسابقه، موقعیت های گل زنی زیادی خلق کند. در حقیقت به نظر می رسد تبریزی هایبیش از حد احتیاط به خرج می دهند و تا زمانی که از پیله احتیاط خارج نشوند، شانس چندانی برای صعود به دست نمی آورند. با وجود در اختیار داشتن چندین ستاره، تراکتور به ویژه در خط میانی چندان خلاقانه فوتبال بازی نمی کند. بهترین موقعیت های خلق شده آنها در مسابقه بانبروی هوایی هم به واسطه شوت های راه دور به وجود آمدند. حالا قرمزها باید در شرایطی خودشان را برای مسابقه برگشت با نماینده عراق مهیا کنند که میثم تیموری رانیز به دلیل محرومیت در اختیار نخواهند داشت. تراکتور تنها تیمی نیست که نتوانسته در این گروه به پیروزی دست پیدا کند. پاختاکور و نیروی هوایی هم همچنان بدون برد هستند. با این تفاوت که آنها مقابل الشارجه باخته اند و تراکتور نتوانسته از این تیم اماراتی امتیاز بگیرد. با این وجود تیم خطیبی همین حالا چهار امتیاز با صدر نشین گروه فاصله دارد و از آن جایی که تنها صعود تیم های صدر نشین به دور بعد «قطعی» است و فقط «بهترین» تیم های دوم می توانند راهی مرحله گروهی یک قهرمانان یحیی شوند، تراکتور باید در دور برگشت نتایج متفاوتی به دست بیاورد. رسیدن به حداقل دو پیروزی از سه بازی باقی مانده، شانس این تیم را برای عبور از دور گروهی بالا خواهد برد.

فولاد البته تیغ

برای دومین بار در سه بازی گذشته در لیگ قهرمانان آسیا، فولاد برتری اش را با تساوی عوض کرد. آنها با گل به خودی الامری، در آستانه شکست دادن رقیب قرار داشتند اما پتروس، کار را مساوی کرد تا سهم فولاد و النصر

پرسپولیس هادر صورت شکست دادن گوادر دیدار برگشت، صعودشان را به مرحله بعدی تقریباً قطعی خواهند کرد. اگر پرسپولیس برنده آن نبرد باشد و دیدار الریان و الوحده با نتیجه تساوی به پایان برسد، سر گروهی تیم یحیی قطعی می شود

از این مسابقه، نهایتاً یک امتیاز باشد. در مسابقه همزمان هم، السد شروعی توفانی داشت و در همان ۱۰ دقیقه اول بازی، دو بار توپ را از خط دروازه الوحده عبور داد. تساوی فولاد و النصر و به موازات آن برتری سنگین السد، شرایط این گروه را به شدت حساس کرده است. حالا النصر و فولاد، پنج امتیازی هستند و السد با چهار امتیاز در رده سوم دیده می شود. الوحده یک امتیازی هم دیگر در آستانه حذف شدن قرار گرفته است. به فرض پیروزی هر سه تیم رو به روی نماینده اردن در دیدار برگشت، نتایج رودر روی سه تیم دیگر، وضعیت صعود را مشخص می کند. در حقیقت نکو و تیمش، دو فینال فوق العاده حساس را برای بقادر لیگ قهرمانان پیش رو خواهند داشت. با وجود از دست دادن برد در جدال با السد و النصر، سر نوشت صعود فولاد هنوز هم در دست این تیم خواهد بود. آنها در صورت کسب سه پیروزی متوالی در دیدار برگشت تحت هر شرایطی به عنوان صدر نشین راهی مرحله بعدی می شوند. از دست دادن امتیاز روبه روی النصر، روی کاغذ نتیجه بدی نیست اما این مسابقه، شبی حسرت بار برای همه هواداران این باشگاه ساخته است. آنها پس از زدن گل اول، می توانستند با تک به تک آیندا تاوتوسی به گل دوم برسند اما بی دقتی این بازیکن، فرصت را از فولاد گرفت. این تیم در ثانیه های پایانی هم موفق به گل زنی شد اما پرچم کمک داور، شادی فولادی ها را خراب کرد. با این حال عملکرد تیم جوانان کونام در آسیا تا اینجا امیدوار کننده بوده است. اگر آنها کمی بی حرم تر و فرصت طلب تر باشند، صعود در دسترس شان خواهد بود.

بار است که یک باشگاه را بدون بردن حتی یک جام ترک می کند. باشگاه حتی صبر نکرد تا نتیجه مورینیو و تیمش را در فینال جام اتحادیه ببیند. ظاهرآ دنی لوی و گروه مدیریتی اسپرز اعتقاد داشتند تیم با این مربی در دیدار نهایی با سیتی به جایی نخواهد رسید. آنها حکم برکناری ژوزه را با وجود تعهد به پرداخت غرامت ۳۰ میلیون پوندی امضا کردند تا این مربی دیگر بخشی از پروژه سفیدهای شمال لندن نباشد. داستان انتخاب جانشین برای مورینیو هم، داستان جالبی به نظر می رسد. باشگاه به سراغ یک مربی موقت رفته و «ایان میسون» را برای این کار انتخاب کرده است. میسون در ۲۹ سالگی، جوان ترین مربی تاریخ لیگ برتر به شمار می رود. ستاره ای که در جوانی به خاطر مصدومیت شدید از ناحیه سر و چند آسیب دیدگی دیگر، ناچار به وداع زودهنگام با فوتبال شد. سر نوشت جالب میسون، حالا به یک پخش جالب دیگر رسیده است.

رایان در سال ۲۰۱۸ به عنوان یکی از اعضای فنی باشگاه تاتنهام انتخاب شد و مدتی به عنوان سرمربی تیم زیر ۱۹ سال باشگاه فعالیت کرد. او مسئول توسعه ستاره های جوان تاتنهام بود و حالا تا پایان فصل، پست سرمربیگری باشگاه را پذیرفت. اگر رایان در این پست موفق باشد، لیگ برتر یکی از متفاوت ترین سرمربی های تمام تاریخ را خواهد شناخت.

از شلوغ ترین پنجره های نقل و انتقالاتی ممکن را سپری کرد. آنها جورا دون، مت دوهرتی و سرخیو رگیلون را برای دفاع، توماس هوویبرگ را برای خط هافبک و گرت بیل و کارلوس وینیسیوس را برای خط حمله به خدمت گرفتند. با چنین ترکیبی، انتظار می رفت سفیدها حتی مدعی قهرمانی باشند اما این تیم حالا در بین ۶ تیم بالای جدول لیگ برتر هم دیده نمی شود. تاتنهام با منطقه صعود به لیگ قهرمانان فاصله گرفته، از جام حذفی کنار رفته و در یورولیگ شکست در ناکی را رو به روی دیناموزاگرب پشت سر گذاشته است. شکستی که شاید عملاً همان شب کار ژوزه را در این باشگاه تمام کرد.

می شود از «اما و اگر» ها حرف زد. از اینکه اگر هر می و سون در فصل گذشته آسیب نمی دیدند، اوضاع کمی بهتر پیش می رفت، از اینکه اگر بحران کرونا از راه نمی رسید، اسپرز به کمک هواداران نتایج بهتری می گرفت. مشکل ژوزه اما فراتر از این اما و اگرها به نظر می رسد. باید پذیرفت که دوران طلایی این مربی، حداقل در لیگ برتر دیگر تمام شده و او باید به یک مقصد جدید برای خودش فکر کند. یک لیگ ضعیف تر و یا حتی یک تیم ملی، شاید مورینیو را به سال های طلایی گذشته برگرداند. او در چهار تجربه باشگاهی اخیرش، دائماً اخراج شد اما این اولین

گذشته، نتوانست سهمیه لیگ قهرمانان را تصاحب کند. این اولین شکست برای مورینیو محسوب می شد. ناکامی در جام های حذفی، اوضاع را بدتر کرد. این تیم در لیگ قهرمانان هم به راحتی مقابل لایپزیش شکست خورد. اواسط فصل گذشته اما بحران مصدومیت ها این تیم را آزار داد. مصدومیت هری کین و کمی بعد سون، موجب شد که این تیم با ترکیبی ناقص رو به روی رقیب قرار بگیرد. در این فصل اما اوضاع کاملاً متفاوت بود. اسپرز یکی

گذشته، نتوانست سهمیه لیگ قهرمانان را تصاحب کند. این اولین شکست برای مورینیو محسوب می شد. ناکامی در جام های حذفی، اوضاع را بدتر کرد. این تیم در لیگ قهرمانان هم به راحتی مقابل لایپزیش شکست خورد. اواسط فصل گذشته اما بحران مصدومیت ها این تیم را آزار داد. مصدومیت هری کین و کمی بعد سون، موجب شد که این تیم با ترکیبی ناقص رو به روی رقیب قرار بگیرد. در این فصل اما اوضاع کاملاً متفاوت بود. اسپرز یکی

